Proinde illa comparatio non est aliquod gravamen indebitum pœnitentis, cùm non cogatur peccata repeteret, nec confiteri habenti jurisdictionem incertam & pendenter ex futuro eventu; siquidem in hoc casu conceditur, posse talem Sacerdotem simpliciter absolvere à peccatis & censuris, & tantum cogitur Superiori præsenti nuncam censuram declarare, quam equidem posse, obtentâ absolutione, deberet declarare, ut supponitur.

Quod autem tali casu simplex Sacerdos possit absolvere sacramentaliter à peccatis, & in quantum necesse est ad hanc Absolutionem, etiam absolvere à censuris, probatur argum. cap. Relatum 19. de Offic. deleg. ibi: *Si lo fuerit ante predecessoris nostri obitum contestata, mandatum morte mandatoris nullatenus expiravit.* Et cap. Gratian 20. codem ibi: *Nos autem inquisitione tua taliter respondemus, quod cum in casu priori*

Pœnitentia
articulo
mortis po-
tentia eligere,
vel excom-
municarum
vel simpli-
cem Sacer-
dotem,

110.
Utrum sim-
plex Sacer-
dos, qui
corpi audie-
re Confes-
sionem in
articulo
mortis, sua
pevenientes
Ordinario,
teneatur
tam ab-
sumperre?

70 Dif. 8. De Ministro Sacram. Pœnit.

priori citatione facta, negotium sit quasi caput; & maximè si delegatus non sit certus de obitu delegantis, potest & debet in causa procedi: temebitur, quod iustitia fuerit prævia definitum.

Ergo similiter in causa nostro, cum negotium sit quasi ceptum, jurisdictio simplicis Sacerdotis, quam ab Ecclesia accepérat in absentia Superioris, non exprimat per adventum Superioris, sed potest in causa procedi, temebitur, quod iustitia fuerit prævia definitum. Alioquin grave onus imponeretur infirmo, scilicet confitendi secundò eadem peccata, cum aliquando vix semel possit confiteri propter verecundiam. Unde non est verisimile, quod Ecclesia ita volenter limitare suam jurisdictionem, ut Confessione jam incepta, infirmus advenienti Superiori iterum deberet eadem peccata confiteri.

Quapropter non approbo, quod docet Dicastillo dif. 10. n. 423. hereticum, excommunicatum, & hujusmodi impeditos positivè ab Ecclesia ab audiendis Confessionibus, etiam incepta Confessione, si alius supervenient non impeditus, debere cessare, & consequenter infirmum deberet alteri de novo omnia sua peccata, etiam iam semel confessi, iterum confiteri.

Ratio mea est, quia non constat Ecclesiam magis limitasse pro articulo mortis jurisdictionem hereticorum, excommunicati &c. quam simplicis Sacerdotis; licet enim sit positivè impeditus, tamen non pro articulo mortis, saltem quando est necessitas: sicut erat dum incepit audire Confessionem, immo semper manet aliqua necessitas, etiam superveniente legitimo Confessore, propter nimiam difficultatem, quam patitur penitentis ex iera Confessione eorumdem peccatorum; cum tamen Ecclesia voluerit Confessionem in extrema hora reddere facilissimam, quantum recta ratio permittit. Sicut ergo permittit, passim Confessionem fieri excommunicato non vitando, quidni justè & rationabiliter permisit, eam fieri in articulo mortis excommunicato vitando, independenter à futuro eventu superventuri Sacerdotis, aliunde non impedita? Ego non video rationem dubitandi.

Nam quod ait Dicastillo: cessat jurisdictio in aliis negotiis eo ipso, quod simile tale impedimentum supervenit ex parte Iudicis, ergo potiori ratione in hoc negotio; hoc, inquam, argumentum apud me nullius est momenti: quippe, ut omissam, Antecedens non esse omnino certum, negatur Consequens; quia in hoc negotio agitur de aeterna salute, & onus secundò confitendi eadem peccata distinetis Confessariis, nimis difficile est, ut debeat imponi in tali negotio.

Sed nunquid peccata oblita teneretur aegri confiteri legitimo Confessario jam pra-

senti? Respondent Multi affirmativè; quia nova Confessio, & à priori independens. ans temporis
tur peccata
oblita con
fessoris legi
mo Confessio
præsentis.
Dicastillo.

Dicastillo suprà n. 428. Quāvis, inquit, in praxi sequenda sit illa sententia; nihilominus si ratione præcisè agamus, oppositum conforme videtur principis generalibus circa causas reservatas.

Quæsiri quæ sint illa principia? Casus reservatus omisus in Confessione, facta tempore Jubilæi, definit esse reservatus, adeo que potest absolvī extra Jubilæum ab eodem Confessario, qui de per se non habet potestem absolvendi a reservatis, idque quia hæc secunda Absolutio est quasi appendix prioris. Ergo similiter hic. Unde non sic est nova Confessio & independens à priori, ut nec expresse, nec virtualiter pertinuerit, aut debuerit pertinere ad partem materię præcedentis Confessionis; nam si illa peccata memoria occurserint, Absolutio non minus directè fuisse illorum, quām aliorum.

Confirmatur; quia si penitentis fuisset invalidè Absolutus defectu doloris, posset rursus absolvī ab eodem simplici Confessario, jam præstè legitimè Confessario; quia dum Absolutio validè non est præstita, non censetur finita, idem enim est actu non fieri, & non fieri validè: sicut licentia à Parocho obtenta, assistendi alicui Matrimonio, non finitur eo Matrimonio irrito existente; & generaliter potestas delegata non extinguitur primo actu, quando delegatus inutiliter absque sua culpa per errorem pronuntiavit sententiam.

Id autem contingit in nostro casu: quāvis enim Absoluti dici non possit inutiliter pronuntiasse sententiam, cum validè absolvitur directè à peccatis auditis, & indirectè ab aliis; tamen Absolutione directè compariatione aliorum peccatorum inutiliter absolvit, quantum ad implendum præceptum confitendi illa, quæ omnino tenetur iterum confiteri: ergo jurisdictio semel habita circa omnia, inutiliter circa illa exercita fuit. Ideo debet computari Absolutio circa prædicta quasi appendix, aut quasi complementum præcedentis judicij, aut præcedentis actus jurisdictionis. Ita Dicastillo n. 43: Satis plausibiliter, & meo iudicio, probabiliter. Cur ergo contraria sententia practicanda? Respondeo; quia alioquin exponitur Sacramentum periculo nullitatis absque ulla necessitate.